

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Três dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 10/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Três dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezessete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: BRUNHILDE WETZEL LTDA - ME - 19					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	UN	arruela quadrada furo 18	0,38000	38,00
2	2,00	UN	adesivo silicone 270g incolor	13,69000	27,38
3	20,00	UN	base para rele foto celula 127 220v	4,10000	82,00
4	20,00	UN	braço para luminária 1m galvanizado 1"x25mm rosca E40	12,56000	251,20
5	10,00	UN	chave conectadora trifasica 220v	52,79000	527,90
6	50,00	UN	conector de aluminio padrao 3/8" simples	1,45000	72,50
7	100,00	M	fio anti chama 2,5mm 750v solido	0,99000	99,00
8	100,00	M	fio anti chama 4mm 750 w	1,57000	157,00
9	20,00	M	fita alta fusao 10m	17,17000	343,40
10	10,00	M	fita isolante anti chama 19mmx20m	3,70000	37,00
11	30,00	UN	lampada mercurio 400w e 40	23,18000	695,40
12	30,00	UN	lampada mista 250w e 27	20,52000	615,60
13	200,00	UN	lampada vapor sodio 150w E-40 oval	23,83000	4.766,00
14	20,00	UN	luminária L11 e 27 BR 1 oval	22,83000	456,60
15	20,00	UN	parafuso 25mm	4,42000	88,40
16	200,00	UN	reator vapor sódio metalico 150 v externo ultra	51,17000	10.234,00
17	60,00	UN	rele foto celula 220v	10,88000	652,80
18	15,00	UN	suporte de louca E40	5,94000	89,10
19	20,00	UN	lampada led 18w 640k	25,09000	501,80
20	20,00	UN	reator sodio 400w	82,40000	1.648,00
Total dos Produtos Cotados					21.383,08

Empresa: FERRAGENS IRAI LTDA - 5342					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	UN	arruela quadrada furo 18	0,50000	50,00
2	2,00	UN	adesivo silicone 270g incolor	5,30000	10,60
3	20,00	UN	base para rele foto celula 127 220v	5,30000	106,00
6	50,00	UN	conector de aluminio padrao 3/8" simples	1,90000	95,00
7	100,00	M	fio anti chama 2,5mm 750v solido	1,20000	120,00
8	100,00	M	fio anti chama 4mm 750 w	1,90000	190,00
10	10,00	M	fita isolante anti chama 19mmx20m	5,00000	50,00
11	30,00	UN	lampada mercurio 400w e 40	25,00000	750,00
12	30,00	UN	lampada mista 250w e 27	30,00000	900,00
13	200,00	UN	lampada vapor sodio 150w E-40 oval	30,00000	6.000,00
15	20,00	UN	parafuso 25mm	5,00000	100,00
16	200,00	UN	reator vapor sódio metalico 150 v externo ultra	61,00000	12.200,00
17	60,00	UN	rele foto celula 220v	13,30000	798,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	15,00	UN	suporte de louca E40	7,20000	108,00
19	20,00	UN	lampada led 18w 640k	31,00000	620,00
20	20,00	UN	reator sodio 400w	99,00000	1.980,00
Total dos Produtos Cotados					24.077,60

Empresa: JOÃO CLESSIO IANZER - 10596

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	UN	arruela quadrada furo 18	0,64000	64,00
3	20,00	UN	base para rele foto celula 127 220v	5,90000	118,00
6	50,00	UN	conector de aluminio padrao 3/8" simples	2,05000	102,50
7	100,00	M	fio anti chama 2,5mm 750v solido	1,04000	104,00
8	100,00	M	fio anti chama 4mm 750 w	1,94000	194,00
9	20,00	M	fita alta fusao 10m	21,30000	426,00
10	10,00	M	fita isolante anti chama 19mmx20m	4,90000	49,00
11	30,00	UN	lampada mercurio 400w e 40	27,80000	834,00
12	30,00	UN	lampada mista 250w e 27	25,30000	759,00
13	200,00	UN	lampada vapor sodio 150w E-40 oval	27,45000	5.490,00
15	20,00	UN	parafuso 25mm	5,25000	105,00
16	200,00	UN	reator vapor sódio metalico 150 v externo ultra	58,50000	11.700,00
17	60,00	UN	rele foto celula 220v	13,30000	798,00
18	15,00	UN	suporte de louca E40	7,50000	112,50
19	20,00	UN	lampada led 18w 640k	28,90000	578,00
20	20,00	UN	reator sodio 400w	93,30000	1.866,00
Total dos Produtos Cotados					23.300,00

Empresa: TIAGO GADONSKI - ME - 3479

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	UN	arruela quadrada furo 18	0,61000	61,00
2	2,00	UN	adesivo silicone 270g incolor	14,63000	29,26
3	20,00	UN	base para rele foto celula 127 220v	4,97000	99,40
4	20,00	UN	braço para luminária 1m galvanizado 1"x25mm rosca E40	16,12000	322,40
5	10,00	UN	chave conectadora trifasica 220v	69,20000	692,00
6	50,00	UN	conector de aluminio padrao 3/8" simples	2,02000	101,00
7	100,00	M	fio anti chama 2,5mm 750v solido	1,27000	127,00
8	100,00	M	fio anti chama 4mm 750 w	1,91000	191,00
9	20,00	M	fita alta fusao 10m	26,22000	524,40
10	10,00	M	fita isolante anti chama 19mmx20m	4,57000	45,70
11	30,00	UN	lampada mercurio 400w e 40	45,31000	1.359,30
12	30,00	UN	lampada mista 250w e 27	23,18000	695,40
13	200,00	UN	lampada vapor sodio 150w E-40 oval	35,62000	7.124,00
14	20,00	UN	luminária L11 e 27 BR 1 oval	24,79000	495,80
15	20,00	UN	parafuso 25mm	8,60000	172,00
16	200,00	UN	reator vapor sódio metalico 150 v externo ultra	71,16000	14.232,00
17	60,00	UN	rele foto celula 220v	13,14000	788,40
18	15,00	UN	suporte de louca E40	6,82000	102,30
19	20,00	UN	lampada led 18w 640k	33,20000	664,00
20	20,00	UN	reator sodio 400w	105,26000	2.105,20

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos Cotados					29.931,56

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: BRUNHILDE WETZEL LTDA - ME - 19					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	UN	arruela quadrada furo 18	0,38000	38,00
3	20,00	UN	base para rele foto celula 127 220v	4,10000	82,00
4	20,00	UN	braço para luminária 1m galvanizado 1"x25mm rosca E40	12,56000	251,20
5	10,00	UN	chave conectadora trifasica 220v	52,79000	527,90
6	50,00	UN	conector de aluminio padrao 3/8" simples	1,45000	72,50
7	100,00	M	fio anti chama 2,5mm 750v solido	0,99000	99,00
8	100,00	M	fio anti chama 4mm 750 w	1,57000	157,00
9	20,00	M	fita alta fusao 10m	17,17000	343,40
10	10,00	M	fita isolante anti chama 19mmx20m	3,70000	37,00
11	30,00	UN	lampada mercurio 400w e 40	23,18000	695,40
12	30,00	UN	lampada mista 250w e 27	20,52000	615,60
13	200,00	UN	lampada vapor sodio 150w E-40 oval	23,83000	4.766,00
14	20,00	UN	luminária L11 e 27 BR 1 oval	22,83000	456,60
15	20,00	UN	parafuso 25mm	4,42000	88,40
16	200,00	UN	reator vapor sódio metalico 150 v externo ultra	51,17000	10.234,00
17	60,00	UN	rele foto celula 220v	10,88000	652,80
18	15,00	UN	suporte de louca E40	5,94000	89,10
19	20,00	UN	lampada led 18w 640k	25,09000	501,80
20	20,00	UN	reator sodio 400w	82,40000	1.648,00
Total dos Produtos					21.355,70

Empresa: FERRAGENS IRAI LTDA - 5342					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2,00	UN	adesivo silicone 270g incolor	5,30000	10,60
Total dos Produtos					10,60

PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTE:

Empresa: BRUNHILDE WETZEL LTDA - ME - 19						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	UN	arruela quadrada furo 18	MILANO	0,38000	38,00
3	20,00	UN	base para rele foto celula 127 220v	LINCE	4,10000	82,00
4	20,00	UN	braço para luminária 1m galvanizado 1"x25mm rosca E40	LUMISTON	12,56000	251,20

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	10,00	UN	chave conectadora trifasica 220v	LINCE	52,79000	527,90
6	50,00	UN	conector de aluminio padrao 3/8" simples	ICE	1,45000	72,50
7	100,00	M	fio anti chama 2,5mm 750v solido	COPRECOM	0,99000	99,00
8	100,00	M	fio anti chama 4mm 750 w	COPRECOM	1,57000	157,00
9	20,00	M	fita alta fusao 10m	FAME	17,17000	343,40
10	10,00	M	fita isolante anti chama 19mmx20m	LORENZETI	3,70000	37,00
11	30,00	UN	lampada mercurio 400w e 40	BIMANTI	23,18000	695,40
12	30,00	UN	lampada mista 250w e 27	GOLDEN	20,52000	615,60
13	200,00	UN	lampada vapor sodio 150w E-40 oval	GOLDEN	23,83000	4.766,00
14	20,00	UN	luminária L11 e 27 BR 1 oval	ILUMET	22,83000	456,60
15	20,00	UN	parafuso 25mm	MILANO	4,42000	88,40
16	200,00	UN	reator vapor sódio metalico 150 v externo ultra	MAPRELUX	51,17000	10.234,00
17	60,00	UN	rele foto celula 220v	LINCE	10,88000	652,80
18	15,00	UN	suporte de louca E40	G20	5,94000	89,10
19	20,00	UN	lampada led 18w 640k	EMPALUX	25,09000	501,80
20	20,00	UN	reator sodio 400w	NSK	82,40000	1.648,00
Total dos Produtos						21.355,70

Empresa: FERRAGENS IRAI LTDA - 5342

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	2,00	UN	adesivo silicone 270g incolor		5,30000	10,60
Total dos Produtos						10,60

O item 04 da empresa FERRAGENS IRAI foi desclassificado por apresentar valor inexequível.

O item 9 da empresa FERRAGENS IRAI foi desclassificado por apresentar valor inexequível.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JANETE MARIA CAPOANI
HILGERT
ASSISTENTE SOCIAL

ENIR REGINA DE ARRUDA
ALMOXARIFE

MARLISA GUERRA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO